

## **Monitor ApS**

Ny Kongensgade 10  
1472 København K

CVR-nr. 40 61 92 40

**Årsrapport for perioden  
1. juli 2020 til 30. juni 2021**  
(2. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 2. november 2021

---

Rune Vinther Jensen  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Monitor ApS Ny Kongensgade 10 1472 København K
	CVR-nr.: 40 61 92 40
	Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
	Stiftet: 24. juni 2019
	Hjemsted: København
<b>Bestyrelse</b>	Torben Laustsen, formand Christian Frode Peytz Rune Vinther Jensen Mads Rørvig Nielsen
<b>Direktion</b>	Christoph Nørgaard-Salomonsen, adm. direktør
<b>Revision</b>	Crowe Statsautoriseret Revisionsinteressentskab v.m.b.a. Rygårds Allé 104 2900 Hellerup

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet driver dataovervågning af primær-datakilder såsom f.eks. Folketinget og Europa-Parlamentet. Ligeledes overvåges SoMe aktivitet af relevante aktører.

Ovenstående overvågning skræddersyes og præsenteres brugertilpasset for den enkelte kunde, som hermed sikrer at kritisk viden om – for kunden – relevante sager ikke overses.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et underskud på kr. 565.950, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.632.384.

Selskabet er i en vækstororienteret opstartsfase, og resultatet er på den baggrund tilfredsstillende. Det forventes, at selskabet forbedrer resultatet markant fremadrettet. Selskabet har imidlertid tabt selskabskapitalen og er afhængig af likviditet fra moderselskabet, der har givet tilsagn om at understøtte selskabets fortsatte drift. Om nødvendigt vil der blive gennemført yderligere koncerntilskud fra kapitalejere til selskabet.

Regnskabet aflægges ud fra forudsætningen om fortsat drift.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse

### 1. juli 2020 - 30. juni 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.078.669</b>	<b>1.166</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-828.923</u>	<u>-1.818</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>249.746</b>	<b>-652</b>
Af- og nedskrivninger immaterielle anlægsaktiver		<u>-966.010</u>	<u>-764</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-716.264</b>	<b>-1.416</b>
Finansielle omkostninger		<u>-9.309</u>	<u>-5</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-725.573</b>	<b>-1.421</b>
Skat af årets resultat	2	<u>159.623</u>	<u>305</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-565.950</u></b>	<b><u>-1.116</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for udviklingsomkostninger		-563.129	2.885
Overført resultat		<u>-2.821</u>	<u>-4.001</u>
		<b><u>-565.950</u></b>	<b><u>-1.116</u></b>

## Balance pr. 30. juni 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.976.383	3.698
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<u>2.976.383</u>	<u>3.698</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.976.383</u>	<u>3.698</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		211.251	132
Andre tilgodehavender		0	104
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		792	1.119
Periodeafgrænsningsposter		0	69
<b>Tilgodehavender</b>		<u>212.043</u>	<u>1.424</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>892.346</u>	<u>252</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>1.104.389</u>	<u>1.676</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u>4.080.772</u></u>	<u><u>5.374</u></u>

## Balance pr. 30. juni 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
		kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50
Reserve for udviklingsomkostninger		2.321.579	2.885
Overført resultat		-4.003.963	-4.001
<b>Egenkapital</b>		<b>-1.632.384</b>	<b>-1.066</b>
Hensættelse til udskudt skat		654.804	814
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>654.804</b>	<b>814</b>
Anden gæld		122.136	50
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>122.136</b>	<b>50</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.000.705	3.174
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		907.568	1.606
Anden gæld		191.446	111
Periodeafgrænsningsposter		836.497	685
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.936.216</b>	<b>5.576</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>5.058.352</b>	<b>5.626</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>4.080.772</b>	<b>5.374</b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	4		
Eventualforpligtelser	5		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsomk ostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	50.000	2.884.708	-4.001.142	-1.066.434
Årets resultat	0	-563.129	-2.821	-565.950
<b>Egenkapital 30. juni 2021</b>	<b>50.000</b>	<b>2.321.579</b>	<b>-4.003.963</b>	<b>-1.632.384</b>

## Noter

	2020/21	2019/20
	kr.	t.kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	767.343	1.782
Pensioner	30.304	19
Andre omkostninger til social sikring	31.276	17
	<u><b>828.923</b></u>	<u><b>1.818</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	-158.831	814
Sambeskatningsbidrag	-792	-1.119
	<u><b>-159.623</b></u>	<u><b>-305</b></u>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris 1. juli 2020		4.461.967
Tilgang i årets løb		<u>244.050</u>
Kostpris 30. juni 2021		<u>4.706.017</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020		763.624
Årets afskrivninger		<u>966.010</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021		<u>1.729.634</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>		<u><b>2.976.383</b></u>



## **Noter**

### **4 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)**

Selskabet er i en vækstorienteret opstartsfasen, og resultatet er på den baggrund tilfredsstillende. Det forventes, at selskabet forbedrer resultatet markant fremadrettet. Selskabet har imidlertid tabt selskabskapitalen og er afhængig af likviditet fra moderselskabet, der har givet tilsagn om at understøtte selskabets fortsatte drift. Om nødvendigt vil der blive gennemført yderligere koncerntilskud fra kapitalejere til selskabet.

Regnskabet aflægges ud fra forudsætningen om fortsat drift.

### **5 Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Alrow Media ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties mv.